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18 czerwca ukazał się artykuł pracowników WBBIB
UJ wydziału w prestiżowym czasopiśmie Nature Communications. Michał Bukowski,
Weronika Helbin, Emilia Bonar, Grzegorz Dubin, Adam Dubin,  Benedykt Władyka oraz
współpracownicy zidentyfikowali i scharakteryzowali nowy system toksyna-antytoksyna
(pemIKSa) na plazmidzie gronkowca złocistego pCH91.

Toksyna (PemKSa) jest endorybonukleazą specyficzną względem sekwencji U↓AUU, natomiast
antytoksyna (PemISa) hamuje aktywność tego enzymu. System ten jest odpowiedzialny za
utrzymanie plazmidu w bakterii, jednakże autorzy wykazali, że pemIKSa uczestniczy również
w regulacji wirulencji bakterii poprzez zmianę poziomu ekspresji licznych genów.

Artykuł można znaleźć pod tym adresem.

Źródło: www.wbbib.uj.edu.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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